هر جلد از این مجموعه، که دانشنامه

کاملی در تاریخ ادبیات آن دیار شمرده می‌شود، حاوی بخشهایی است مجزا از جمله تاریخ، تذکره، علوم و داستان به قلم نویسندگان مجزا. جلد‌های نوزده‌گانه به شرح زیرند: جلد اول، پیشگفتار؛ جلد دوم، ادب عربی از ۷۱۲/۹۲ تا ۱۳۹۰/۱۳۹۰؛ جلد‌های سوم-پنجم، ادب فارسی از ۳۹۰/۱۰۰۰ تا ۱۳۹۲/۱۹۷۲؛ جلد‌های ششم-دهم، ادب اردو از آغاز تا ۱۳۹۰/۱۹۷۰؛ ادب اردو از ۱۱۱۹/۱۷۰۷ تا ۱۲۱۷/۱۸۰۳، جلد هشتم، ادب اردو از ۱۲۱۷/۱۸۰۳ تا ۱۲۷۳/۱۸۵۷، جلد نهم و جلد‌های یازدهم-چهاردهم، ادب بنگالی و محلی پاکستان؛ جلد‌های پانزدهم-نوزدهم فهرستهای اعلام، فهرستهای اعلام جلد‌های متعلق به ادب فارسی در ۴۰۸ صفحه با ۲۵ عنوان از جمله اشخاص، جایها، کتابها، قبایل، زبانها و مناصب به سرپرستی عبادت بریلوی در جلد هجدهم (جلد چهارم از مجموعه اعلام) درج شده است. جلد پنجم که به ادب فارسی در شبه‌قاره از دوره اورنگزیب (حکومت: ۱۶۵۸/۱۰۶۹-۱۱۱۸/۱۷۰۷) تا ۱۳۹۲/۱۹۷۲ اختصاص دارد، به سرپرستی سید فیاض محمود و سید وزیرالحسن عابدی و به کوشش نویسندگانی از جمله ظهورالدین احمد، سید محمد عبدالله، حکیم محمد سعید دهلوی، عبدالغنی، سید علیرضا نقوی و محمد بشیر حسین، به نفقه دانشگاه پنجاب لاهور، در ۱۳۹۲/۱۹۷۲، منتشر شده است.

در این مجموعه، که در پاکستان و به سرپرستی دانشمندان مسلمان آن دیار پدید آمده، اثری از تعصب مذهبی دیده نمی‌شود. چنان‌که، در آن، از سخنوران هندو نیز (برای نمونه ← تاریخ

اما جامع العلوم یا سینی (شصت‌گانه) تألیف امام فخر رازی (۵۴۳-۶۰۶ هجری) نخستین دانشنامه منظّم و مدوّن فارسی است که در آن دانشهای متداول عصر مؤلف در شصت باب و به شیوه‌ای درست معرفّی شده است.